
 
 

 

 

 
 
    

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
Comando di Giugliano in Campania 

SERVIZIO POLIZIA STRADALE, CONTRAVVENZIONI E 

CONTENZIOSO 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 58/PS/2021 
 

Oggetto: istituzione di Segnaletica  STOP in ViaVicinale Recapito  altezza intersezione con 

Via Vicinale Masseria Vecchia in entrambi i sensi di marcia 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Visto l’esito del sopralluogo effettuato da personale della Polizia Municipale in Via Masseria 

Vecchia intersezione con Via Vicinale Recapito, con il quale è stato constatato  la pericolosità 

dell’intersezione che non consente una giusta visibilità dei veicoli in transito provenienti da via 

Vicinale Masseria Vecchia; ; 

- Considerato che la suddetta intersezione è stata scenario di diversi sinistri stradali  e che al fine di 

migliorare la viabilità urbana, occorre istituire segnale di STOP per regolare il traffico veicolare; 

- Ritenuto ,quindi, di installare la segnaletica verticale ed orizzontale indicante lo STOP ( fig II 37 

art. 107 R.E. Cds” Fermarsi e dare precedenza”) in Via Vicinale Recapito all’altezza 

dell’intersezione con Via Masseria Vecchia in entrambi i sensi di marcia; 

- Vista la competenza in virtù del decreto Commissariale n.117 del 05/07/2021 con cui lo scrivente 

è stato nominato Dirigente del Settore Polizia Municipale; 

- Visto gli artt. 5 e 7 del D.Lgs 285 del 30.04.1992 ( nuovo codice della strada) e s.m.i.; 

- Visto gli artt. 30 e 31 dl DPR n. 495 del 16.12.1992 ( Regolamento di esecuzione del C.d.S); 

-Vista la direttiva Ministeriale 24/10/2000” Direttiva sulla corretta ed uniforme applicazione delle 

norme del Codice della Strada in materia di segnaletica e criteri d’installazione e la manutenzione”; 

-  Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000, contenente disposizioni sulle competenze del Dirigente;  

ORDINA 

L’installazione della segnaletica verticale ed orizzontale indicante lo STOP ( fig. II 37 art.107 

R.E. Cds” Fermarsi e dare precedenza)in Via Vicinale Recapito intersezione con Via 

Masseria Vecchia in entrambi i sensi di marcia; 

La presente ordinanza ha esecutività immediata ed è resa pubblica mediante la posa in opera 

della predetta segnaletica stradale; 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento. 

I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 

Avverso la seguente ordinanza è ammesso il ricorso, entro il temine di gg. 30 dalla data di 

pubblicazione all’Albo pretorio ( sito web dell’Ente), Al Ministro dei LL.PP (DPR 1199/71), 

oppure in via alternativa al TAR Campania entro il termine di 60 gg. dalla data di pubblicazione 

all’Albo Pretorio. 

Che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune, 

tramite il sito internet www. comune.giugliano.na.it. 

 

Dagli Uffici della Polizia Municipale,29/7/2021 

Il Responsabile del Servizio 

Ten. Arianna Castellone Il Dirigente 

                    Col. Dr. Luigi Maiello 
 


		2021-07-29T17:29:39+0200
	Arianna Castellone


		2021-07-29T17:32:35+0200
	Luigi Maiello




